
 

 

Na slovíčko s Alenou Zelenkovou 
aneb zahrada, která zdobí celý rok 

středa 5. dubna od 18.00 hodin 
v zasedacím sále městského úřadu 

Které rostliny zajistí, že zahrada pokvete bez 
přestávky? Jak fungují přírodní patra a proč bychom 
neměli zapomínat ani na neživé prvky? Přijďte 
načerpat praktické tipy, které využijete i na své 
zahradě. Své zkušenosti sdílí Alena Zelenková, 
majitelka dvou ukázkových přírodních zahrad  
(U konipáska v Ježovech u Švihova a 
Prvorepublikové zahrady v Janovicích nad 
Úhlavou). 

Malé občerstvení je zajištěno. 

Vstupné dobrovolné! 

 

 

Štěpán Javůrek 
a krušnohorské příběhy 

čtvrtek 20. dubna od 18.00 hodin 
v zasedacím sále městského úřadu 

Beseda se spisovatelem Štěpánem Javůrkem, 
autorem historických románů Chaloupky, Nebe nad 
Perninkem, Sudetský dům... Štěpán Javůrek mapuje 
dějiny Krušnohoří a nelehké osudy zdejších 
obyvatel. 

Vstupné dobrovolné! 

 

 

Čteme s Bubáčkem 

čtvrtek 27. dubna od 16.00 hodin 
v městské knihovně 

Společné čtení a vyrábění pro děti s Aničkou 
Bubákovou. 

Marioneta, to jsem já … 

Výstava marionet sběratelky Jany Toušové v městské 
knihovně a pár informací z historie českého loutkářství k 
tomu. Výstava je prodloužena do 20. dubna. 

Čtenářská soutěž pro děti 
o zlatý poklad kouzelníka Fištróna 

Soutěž bude probíhat v dubnu a v květnu v městské 
knihovně. Podmínky soutěže najdete na webu 
knihovny: www.knihovna-janovice.cz.  
 
 
 
 
 

 

 

Janovický zpravodaj 
PŘEHLED AKCÍ  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Duben 
2023 



 

Výsledky soutěže 
o vstupenky do ZOO 

Gratulujeme vítězům: 
Tereza Trefancová 

Kamila Černá 
Eliška Černá 

Vstupenky s odměnou 
si můžete vyzvednout v knihovně. 

 

Tradiční ruční stavění máje 

neděle 30. dubna  
před hasičskou zbrojnicí 

Program: 

17.00 – 18.00   zdobení máje 

18.00 – 18.30  stavění máje 

18.30 – 20.00  program pro děti 

20.00 – 24.00  volná zábava  

Program a občerstvení končí o půlnoci. 
Zájemci mohou zůstat u máje, ale pouze 
s vlastními zásobami. 

 

------------------------------------------------------------ 

 
 

 

Sběr velkoobjemového odpadu v obcích 

Velkoobjemové kontejnery jsou určeny pro 
odkládání objemných odpadů vznikajících při 
jarním a podzimním úklidu. Objemný odpad je 
složka komunálního odpadu, která pro velké 
rozměry nemůže být odkládána do sběrných nádob 
na směsný odpad (nábytek, koberce, …). 

Žádáme občany, aby do velkoobjemových 
kontejnerů neodkládali nebezpečné odpady nebo 
výrobky zpětného odběru (jako jsou např. lednice, 
mrazáky, televizory, monitory, zářivky, plechovky od 
barev, akumulátory, odpady a obaly znečištěné 

ropnými látkami), směsný komunální odpad, popel 
a biologicky rozložitelný odpad (zejména velké 
množství a velké kusy).  

Termín pro přistavení kontejnerů: 
od úterý 11.4.2023 do neděle 16.4.2023 

Sběr nebezpečných odpadů v obcích 

Město Janovice nad Úhlavou ve spolupráci se 
společností Pošumavská odpadová, s.r.o. pořádají 
sběr nebezpečných odpadů z komunální sféry. Tato 
akce se uskuteční v sobotu 15.4.2023 dle 
následujícího časového harmonogramu: 

08:30 08:45 Dolní Lhota 

09:00 09:10 Vacovy 

09:20 09:30 Ondřejovice 

09:40 09:50 Hvízdalka 

10:00 10:10 Petrovice 

10:20 10:30 Dubová Lhota 

10:40 10:55 Spůle 

11:10 11:25 Plešiny 

11:35 11:50 Veselí 

12:00 12:10 Rohozno 

Na uvedená místa budou přistaveny vozy 
společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o. vybavené 
speciálními nádobami pro sběr nebezpečných 
odpadů. 
Přijímány budou následující druhy odpadů: 

 léky všeho druhu včetně mastí a roztoků 
 zbytky starých barev, znečištěné plasty a 

plechovky od barev 
 zářivky, výbojky, televizory, rádia, pračky 
 všechny druhy baterií, akumulátorů a 

autobaterií včetně náplní 
 upotřebené motorové oleje v uzavřených 

nádobách 
 lednice 
 pneumatiky (pouze z osobních vozidel) 

Jmenované odpady není vhodné ukládat do 
sběrných nádob komunálního odpadu rozmístěných 
ve vaší obci. 

Neodkládejte odpady na stanovištích, 
vyčkejte prosím na příjezd sběrných vozů. 

------------------------------------------------------------ 
 

Květnový zájezd pro seniory 
Předběžně informujeme, že 10. května se uskuteční 
další zájezd pro seniory – Manětín, Plasy, 
Mariánská Týnice. Informace budou 
v květnovém zpravodaji. 

Upozornění! Městská knihovna bude 
17.4.2023 uzavřena. 


